
 

 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“  

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2023 07 05 

 

Viešoji įstaiga „Demokratinė mokykla“ (toliau – Įstaiga) įregistruota 2015 m. sausio 12 d. 

 

 Dalininkas Įnašas 2022-12-31 Įnašas 2023-12-31 

1. Nerijus Buivydas 30 EUR 30 EUR 

2. Donata Norkienė 30 EUR 30 EUR 

3. UAB Koncernas SBA 30 EUR 30 EUR 

 Viso: 90 EUR 90 EUR 

 

 

1. Įstaigos veiklos tikslai ir pobūdis  

 

VšĮ „Demokratinė mokykla” yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, veikiantis švietimo srityje ir viešai teikiantis šios srities paslaugas, taikant pažangiausius ugdymo 

metodus, sudarant visas sąlygas kiekvieno vaiko individualiam tobulėjimui. Mokyklos veikla apima 

pamokų ir popamokinės veiklos organizavimą, priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų švietimą. 

 

„Demokratinės mokyklos” tikslai: mokyti pagal bendrąsias ugdymo programas tuo pat metu suteikiant 

galimybę kiekvienam vaikui jaustis svarbiu ir išgirstu savo mokykloje, įtraukiant juos į mokyklos 

sprendimų priėmimą suteikiant  kiekvienam mokyklos bendruomenės nariui (mokiniui, mokytojui, 

administracijos darbuotojui) lygias balso teises. Mokymosi procese siekiama naudoti įvairius ugdymo 

metodus, leidžiančius kiekvienam individui įsisavinti informaciją jam priimtiniausiu būdu, atsižvelgiant į jų 

gebėjimus ir poreikius; taip pat suteikti mokiniams galimybę mokytis savo tempu bei skatinti 

savarankiškumą, kūrybiškumą, atsakingumą, iniciatyvumą, stiprinti pasitikėjimą savimi, o ne konkurenciją. 

Taip pat siekiama užmegzti ir plėtoti santykius su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo organizacijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo sektoriumi, valstybinėmis institucijomis ir kt. 

Siekiant suteikti galimybę kiekvienam vaikui augti ir mokytis pritaikant esminius demokratinio ugdymo 

principus valstybinėse mokyklose, įkurtas Demokratinio ugdymo institutas (DI). Institutas užsiima 

mokymais ir teikia konsultacijas valstybinėms mokykloms, čia kaupiama ekspertinė patirtis, 

metodinė medžiaga ir atlikti tyrimai. 

 

Įstaigos veiklos rezultatai per finansinius metus: 

 

 

2023 m. mokykloje lankėsi Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė, kuriai 

ekskursiją po mokyklą surengė du mokiniai iš Magijos ministerijos klasės. Susitiko dvi skirtingos 

ministerijos! Apsilankymo tikslas - supažindinti su Demokratine mokykla, pasidalinti šių dienų gerąja 

patirtimi. 

 

Birželį ir liepą vyko riedučių ir riedlenčių treniruotės ir stovyklos. Atviros pamokos vaikams buvo 

finansuojamos Sporto Rėmimo Fondo ir buvo nemokamos. 

 

Mokslo metai buvo gausūs išvykų. Projektinės veiklos metu su vyresniųjų mokinių grupe lankėmės 

chemijos fakultete. Laboratorijoje atlikome eksperimentus kaip mokslininkai! 



Visa mokykla išvyko į neįprastą, bet labai smagų etapo užbaigimo renginį - protmūšį. Su profesionalaus 
protmūšių kūrėjo ir vedėjo Povilo Bacevičiaus pagalba viskas pavirto į nuostabų renginį. 
 

Pirmą kartą Demokratinės mokyklos istorijoje vyko baidarių žygis. Tradicinio mokslo metų pabaigos 

žygio dieną vyriausieji mokiniai nuplaukė apie 12 km Žeimenos upe. Tuo tarpu su pradinukais 

žygiavome Bražuolės stovyklavietės link.  

 

Rugsėjį, metų pradžios žygio metu aplankėme vieną įdomiausių Panerių apylinkių objektą - Panerių 

geležinkelio tunelį. 

 

Abu mokyklos įkūrėjai Donata Norkienė ir Nerijus Buivydas lankėsi laidoje „Žaidžiam žmogų“! Laidoje 

dalinosi, kaip rūpinasi ne tik savo mokyklos bendruomenės ateitimi, bet ir kuria ryšius su valstybinėmis 

mokyklomis, siekdami tvaraus pokyčio visoje Lietuvos švietimo sistemoje. 

 

Mokyklos vadovas Nerijus Buivydas dalyvavo laidoje „Lietuva kalba“ ir dalinosi mintimis apie vaikų 

lankomumą, savijautą ir gerų akademinių rezultatų siekį, atsižvelgiant į patį vaiką. 

 

Nerijus taip pat dalyvavo „Vilnius conference“ diskusijoje apie švietimą ir aukštojo mokslo įtaką kuriant 

šalies gerovę. Be svarbių akcentų apie universitetus, Nerijus dalyviams priminė, kad asmenybės 

formavimasis vyksta mokyklose, ir kaip svarbu jose kurti sąlygas skleistis laisvoms, drąsioms, 

motyvuotoms ir demokratiškoms asmenybėms. 

 

Bendradarbiaujant su Vilniaus universitetu dalyvavome Tarptautinėje mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje ir Demokratinės mokyklos dirbtuvių mokytojas Tomas Usovas skaitė pranešimą „Atviros 

dirbtuvės: metodas, skatinantis vaikų vidinę motyvaciją ir kūrybiškumą“. 

 

Demokratinė mokyklos atstovai rugpjūčio pradžioje dalyvavo kasmetinėje Europos demokratinio 

ugdymo bendruomenės konferencijoje. Šiais metais ypatingai daug dėmesio buvo skirta demokratinių ir 

valstybinių mokyklų partnerystei. Praturtino kitų šalių patirtys, nemažiau svarbu buvo suprasti, kad ir 

patys turime tiek daug kuo pasidalinti!  

 

Antrus metus iš eilės veikianti Demokratinės mokyklos Demo kavinė sulaukė žiniasklaidos dėmesio – 

kavinėje lankėsi „Labas rytas, Lietuva“komanda. Reportažas per LRT apie kavinės projektą, kuris moko 

vaikus verslumo.  

Vėliau mokykloje lankėsi LRT kanalo vaikų žinių laida „Čia dabar“. Jiems buvo įdomu sužinoti, ką 

veikia Demokratinės mokyklos vaikai per pertraukas. 

 

Metai gausūs renginių. Aštuntą mokyklos gimtadienį palydėjome su trenksmu. Nusprendėme DM 

gimtadienį švęsti birželio pirmąją, Tarptautinę vaikų gynimo dieną, kai viso pasaulio akys atsigręžia į 

vaikus. 

 

Septintą kartą Demokratinėje mokykloje vyko Solidarumo bėgimas. Spalvingus gerumo kilometrus 

šįkart sukome dar didesniame būryje – kartu su bendruomenės, alumni nariais, draugais ir giminaičiais!  

Jaukiame šurmulyje praskriejo vienas stebuklingiausių bendruomenės renginių – Žiemos šventė. 

Tradiciškai visus bendram tikslui apjungė ir dalinimosi džiaugsmu sušildė Kalėdinė labdaros mugė, 

kurioje surinktos lėšos šįkart pasiekė Ukrainos gyvūnus.  

 

Demokratinė mokykla ir toliau tęsė bendradarbiavimą su valstybinėmis mokyklomis! Aukok.lt projekto 

„Padėkime Lietuvos mokiniams keistis“ metu konsultavome mokytojus iš Telšių r. Varnių Motiejaus 

Valančiaus gimnazijos, Vilniaus Ateities mokyklos ir Vilniaus lietuvių namų: padėjome stiprinti 

demokratinio ugdymo praktikas jų klasėse ir mokyklose. Neabejojame, kad bendradarbiavimas tęsis ir 

toliau!  
 
 

https://www.facebook.com/LRT.LT?__cft__%5b0%5d=AZXhj5ZkkDlsK02mi2up_0SWzCovT9sNSgzSEnrSjHpoPZ2biqwflIsNxpLYWWBjb5Mohi8TbRgS6_nVXNn4XdLU6Y1-R_e0TYvPxutuuyIrgdXHolRkuih7OMHLvy5VFBAMEXtSLWGdZcvHQ8tCbKcCVF86dhnP-7uD5Y_at-SbnPZ0o8uU_wES-UNtpZd-qAku1PPq9eJ3rPrwDSjdJBI60oErFPD85USk6KJKza--Iw&__tn__=-%5dK-R


Įstaigos darbuotojai  

 

Vidutinis darbuotojų skaičius  2022 m. buvo 34, o vidutinis darbuotojų skaičius 2023 m. buvo 25 

darbuotojų. 

 

1. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal 

išlaidų rūšis 

 

 
Gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2023 metus Suma, EUR 

1. 2 proc.GPM 2111 

2. Juridiniai asmenys 24282 

3. Vilniaus Savivaldybė  365178 

4. Švietimo mainų paramos Fondas  18192 

5. Kitas finansavimas 8212 

6. Gauta parama natūra 1562 

7. Subsidija iš užimtumo tarnybos 991 

 

      

Iš viso: 420528 

 

Gautos lėšos buvo panaudotos mokyklos patalpų nuomos ir remonto, mokymo įrangos, patalpų 

apsaugos, darbo užmokesčio, buhalterinių paslaugų, kelionių, mokymų, ryšio paslaugų, ugdymo 

priemonių, kanceliarinių prekių, maisto išlaidų padengimui. 

 

2. Įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus 

 

2023 m. įstaiga įsigijo 2 kompiuterius. 

 

2023 metais įstaiga neperleido ilgalaikio turto.  

 

3. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis 553063 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1592 

3. Komunalinės, patalpų nuoma 28053 

4. Transporto, kelionių išlaidos 30775 

5. Ryšių, pašto išlaidos 4650 

6. Biuro išl., buh.paslaugos, banko mokesčiai                 28387 

7. Suteikta parama 2024 

8. Seminarai, mokymai 14759 

9. Kitos projektų vykdymo išlaidos 16916 

10. Mokyklos remonto sąnaudos 1371 

11. Mokyklos įrangos sąnaudos 5539 

12. Mokyklos mokymo priemonių sąnaudos 35138 

13. Mokyklos kitos sąnaudos 65510 



 Viso: 787776 

 

 

4. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 

 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Vadovo darbo užmokestis 54032 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1592 

 Viso: 55624 

 

 

5. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir 

kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“ direktoriui Nerijui Buivydui 2023 metais buvo išmokėta 54032 EUR darbo 

užmokesčio, įskaitant visus mokesčius. 

 

 

6. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 

kolegialių organų narių išmokoms 

 

Tokių išmokų 2023 metais nebuvo. 

 

7. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims 

 

Tokių išmokų 2023 metais išmokėta nebuvo. 

 

Direktorius  

Nerijus Buivydas      parašas 



(Tvirtinimo žyma)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 2418                  1677                  

I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. MATERIALUSIS TURTAS 2418                  1677                  

III. FINANSINIS TURTAS -                     -                     

IV. KITAS ILAGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 165205              147985              

I.                    5348                    4638 

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 15552                24069                

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS -                     

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 144305              119278              

167623              149662              

C. NUOSAVAS KAPITALAS 53053                38426                

I. DALININKŲ KAPITALAS 90                      90                      

II. REZERVAI 38336                38336                

III. NELIEČIAMAS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 14627                

D. FINANSAVIMAS 69584                51619                

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 44986                59617                

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 44986                59617                

               167623                149662 

 

_____________     

VŠĮ DEMOKRATINĖ MOKYKLA
(ūkio subjekto pavadinimas)

303524897, Moksleivių g. 4, VILNIUS
(kodas, buveinės adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

2024 04 30  Nr. 1

(data)

(Eurais)

TURTAS
Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

organo nario pareigų pavadinimas)                          

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(subjekto įstatuose  nurodyto valdymo                                (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      



organo nario pareigų pavadinimas)                          

(subjekto įstatuose  nurodyto valdymo                                (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      



(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.nr. STRAIPSNIAI
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinio 

laikotarpio

 Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS 802403            883345           

1. PARDAVIMO PAJAMOS 396523            465716           

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 402563            415754           

3. KITOS PAJAMOS 3317                1875               

II. SĄNAUDOS 787776            964816           

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS 383190            274987           

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 404583            689829           

3. KITOS SĄNAUDOS 3                      

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 14627              (81471)           

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 14627              (81471)           

VŠĮ DEMOKRATINĖ MOKYKLA

(ūkio subjekto pavadinimas)

303524897, Moksleivių g. 4, VILNIUS

(kodas, buveinės adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

                organo nario pareigų pavadinimas)                          

(subjekto įstatuose  nurodyto valdymo                                (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

2024 04 30  Nr. 2

           (data)

(Eurais)

_____________________________           ______________           __________________



.




